
128 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

das usf santa izabel e esf paulo r p marque amaury, conforme propostas de n° 
11820.102000/1190-03. Abertura: 09/10/2019 às 09h00min. A sessão de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-SMS

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinado a estrutu-
ração da rede de atenção básica das usf santa izabel, usf porto jarbas passarinho 
e esf paulo r p marque amaury, conforme propostas de n° 11820.102000/1190-
03. Abertura: 09/10/2019 às 14h30min. A sessão de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio 
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palesti-
na do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019-SRP

Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Materiais de Consumo, Gê-
neros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, Limpeza, Copa e Cozinha e 
Descartáveis, Destinados ao Hospital Municipal, Postos de Saúde e ao Fun-
do Municipal de Saúde de Palestina do Pará-PA. Abertura: 10/10/2019 às 
08h30min. A sessão de lance do processo acima mencionado será realizada 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua 
Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Infor-
mações das 08h00min às 12h00min.
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro

Protocolo: 477794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190382

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-1SEMMECT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: NATIVU’S EIRELI
OBJETO: Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-
empreendedor Individual e Cooperativas, para fornecimento de móveis e mo-
biliários para atender a Secretaria Municipal de Mineração, Energia, Ciência e 
Tecnologia - SEMMECT e Centro de Recondicionamento de Eletroeletrônicos 
- CRE, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2019 a 18 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2019

Protocolo: 477499

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170494
ORIGEM: CONTRATO nº 20170494
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E SERVIÇOS DE DRENAGEM DOS 
BAIRROS DO COMPLEXO VS-10, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de No-
vembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.860.233,66 (quatorze milhões, oitocentos 
e sessenta mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 16 de Novembro de 2017 a  25 de 
Dezembro de 2019.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 3º TAC: 25 de Novembro de 2019.
PRAZO DE VIGENCIA ADITADO NO 3º TAC: 02(dois) meses(25 de Outubro de 
2019 a 25 de Dezembro de 2019). E O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 04(quatro) 
meses(25 de Novembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2019

Protocolo: 477513

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180072
ORIGEM: CONTRATO nº 20180072
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-003SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTES PRÉ-MOLDADAS NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MMDEJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.485.639,74 (quatro milhões quatrocen-

tos e oitenta e cinco mil seiscentos e trinta e nove reais e setenta e quatro 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 2018 a 24 de Janeiro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 29 de Janeiro de 2018 a 20 de No-
vembro de 2019.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 3º TAC: 06 de Outubro de 2019.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: NA VIGÊNCIA: 180(cento e oitenta) dias (24 
de Maio de 2019 a 20 de Novembro de 2019) e PRAZO NA EXECUÇÃO de 
120(cento e vinte) dias.
DATA DO ADITIVO: 13/05/2019

Protocolo: 477504

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-1SEM-
MECT. Objeto: Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor  Individual e Cooperativas, para fornecimento de móveis e 
mobiliários para atender a Secretaria Municipal de Mineração, Energia, Ciência 
e Tecnologia - SEMMECT e Centro de Recondicionamento de Eletroeletrônicos 
- CRE, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): NATIVU’S 
EIRELI, com o valor total de R$ 7.150,00(Sete Mil, Cento e Cinquenta Reais), 
ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA-EPP, com o valor 
total de R$ 76.000,00(Setenta e Seis Mil Reais). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FLA-
VIO RIBEIRO VERAS. 19 de Setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 477502

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-005SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Assistência Social, mediante a Pregoeira devidamente designa-
da, torna público que às  09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2019, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de Preços para contratação de empresa especializada, 
para execução  de serviços funerários, incluindo fornecimento de urna funerá-
ria, preparação  do corpo, serviços de tanatopraxia e translado, para atender 
famílias em  situação de vulnerabilidade social, no município de Parauapebas, 
Estado do  Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do 
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Setembro de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 477511

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170494
ORIGEM: CONTRATO nº 20170494
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E SERVIÇOS DE DRENAGEM DOS 
BAIRROS DO COMPLEXO VS-10, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de No-
vembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.860.233,66 (quatorze milhões, oito-
centos e sessenta mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e seis centa-
vos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 17.917.987,16(dezessete milhões, 
novecentos e dezessete mil, novecentos e oitenta e sete reais e dezesseis 
centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 5º TAC: ITENS DO CONTRATO R$ 3.692.531,12(três 
milhões seiscentos e noventa e dois mil quinhentos e trinta e um real e doze 
centavos).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2019

Protocolo: 477515


